[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2020 г.                                                                                  №  174
                                                                г. Татарск

О внесении изменений в постановление администрации Татарского района

от 20.02.2017 г. № 81

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение постановления администрации Татарского района от 04.06.2018 № 226 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Татарского района» и в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (далее – административный регламент) в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, администрация Татарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации Татарского района от 20.02.2017 г. № 81 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, если заявления и приложенные документы направлены не в электронной форме, в случае, если это предусмотрено Постановлением Правительства Новосибирской области № 102-п от 21.03.2018 г.: установить, что с 1 января 2019 года документы, указанные в части 7 статьи 51, частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляются в уполномоченные на выдачу разрешения на строительство областные исполнительные органы государственной власти Новосибирской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме».
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника отдела строительства администрации Татарского района Шустову Л.В.
Глава Татарского района                                                                Ю.М. Вязов

Моджарова Анастасия Алексеевна
тел 8-383-64-20-588

_1583735602.bin